

2017-11-27

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
AFN 2017/105

Arbets- och företagsnämnden

## Yttrande över förslag till föreskrifter från Myndigheten för yrkeshögskolan, MYH 2017/2454

### Förslag till beslut

1. Arbets- och företagsnämnden antar förslag till yttrande över ”Myndigheten för yrkeshögskolans förslagna föreskrifter, MYH 2017/2454” enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

### Sammanfattning

Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) har utarbetat förslag till föreskrifter om vilka kurser som ska omfattas av rätten att delta i kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå i syfte att uppfylla krav på särskilda kunskaper för utbildning inom yrkeshögskolan. Nacka har fått tillfälle att yttra sig över förslaget senast den 14 december 2017. Förslaget medför att elever i kommunala vuxenutbildningen (komvux) ges rätt att läsa ett antal kurser i gymnasial vuxenutbildning, bland annat kurser som ger utökad behörighet till högre utbildning. Eleverna i Nacka kommun erbjuds redan idag tillfälle att studera de kurser som enligt MYH:s förslag ska tillkomma i föreskrifterna. I det föreslagna yttrandet framgår därför att kommunen ser positivt på föreslagna föreskrifterna eftersom eleverna i samtliga kommuner kommer ges ett bredare kursutbud.

### Ärendet

MYH har utarbetat förslag till föreskrifter om vilka kurser som omfattas av rätten att delta i kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå i syfte att uppfylla krav på särskilda kunskaper för utbildning inom yrkeshögskolan. Nacka har ombetts att lämna svar på förslaget senast den 14 december 2017.

I en skrivelse till kommunen preciseras berörda kurser inom vuxenutbildningen, se bilaga 2. Myndigheten anför att ”Den höga förändringstakten inom dagens arbetsliv leder till att många kommer att behöva byta karriär och yrkesinriktning, kanske flera gånger under sitt yrkesliv. För den enskilda individen är det därför viktigt att det finns en långsiktig möjlighet att byta karriär, även om individen tidigare har fullföljt en gymnasieutbildning.”



Nacka ställer sig positiv till förslaget, som ju gynnar samhällsutvecklingen. Nacka har sedan kundvalet i vuxenutbildningen startade 2005 i princip godkänt alla elevers kursansökningar. Därmed har Nacka redan genomfört förslagen. Eleverna i Nacka kommun har redan idag möjlighet att studera de kurser som enligt MYH:s förslag ska tillkomma i föreskrifterna. Nacka kommun kommer därför inte påverkas av myndighetens förslag till nya föreskrifter.

### **Ekonomiska konsekvenser**

I regeringens proposition 2016/17:5 Rätt till behörighetsgivande utbildning inom komvux finns en utförlig ekonomisk konsekvensutredning där den huvudsakliga principen är att den kommunala finansieringsprincipen ska gälla, vilket innebär att staten ska stå för de merkostnader som förslagen i propositionen beräknas medföra.

När det gäller de specifika kostnader som denna föreskrift beräknas medföra så har regeringen i konsekvensutredningen beräknat detta till ca 30 miljoner kronor per år. Nacka kommun producerar ungefär tre gånger så mycket kommunal vuxenutbildning jämfört med vad kommunen får i statsbidrag för detsamma. En ökning av statsbidragen för fördelning till kommunerna kan innebära positiva ekonomiska konsekvenser genom ökat statsbidrag till Nacka kommun.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget får inga konsekvenser för barn.

### **Bilagor**

1. Förslag till yttrande.
2. Skrivelse till kommunen (om Yttrande över föreskrifter från Myndigheten för yrkeshögskolan, MYH 2017/2454.

Maria Palme  
Tf Enhetschef  
Arbets- och företagsenheten

Staffan Ström  
Rektor  
Arbets- och företagsenheten